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Nr BR.0003.41.2026.A.S-F Kluczbork, dnia 30 marca 2026 r.

Pan Mateusz Dybka

Radny Rady Miejskiej

w Kluczborku

W odpowiedzi na Pana interpeiację z dnia 17 marca 2026 r. w sprawie utrzymania porządku oraz
stanu infrastruktury wokół zalewu w Ligacie Górnej (Zbiornik Kluczbork) wyjaśniam, co następuje:

Na wstępie chciałbym odnieść się do treści wprowadzenia zawartego w Pana interpelacji.
Podnoszone tam uwagi świadczą o niepełnym rozeznaniu zarówno w zakresie funkcji, jak i sposobu
zarządzania Zbiornikiem Kluczbork. Pomija Pan bowiem jego podstawowy, nadrzędny cel, jakim jest
retencja wody - ochrona przed skutkami suszy oraz przeciwdziałanie zagrożeniom powodziowym.
Funkcja rekreacyjna, na którą Pan kładzie szczególny nacisk, ma charakter uzupełniający i została
rozwinięta dzięki konsekwentnym działaniom Gminy.

Za niezrozumiałe należy również uznać pouczający ton części wprowadzającej interpelacji,
w której opisuje Pan znaczenie zbiornika dla gminy. Informuję, że zarówno przeznaczenie, jak i rola
tego obiektu są mi doskonale znane - nie tylko z racji pełnionej funkcji, ale także z uwagi na fakt,
iż byłem inicjatorem jego powstania oraz aktywnie zabiegałem o nadanie mu również walorów
rekreacyjnych. Rozwój i utrzymanie infrastruktury wokół zbiornika - obejmujące m.in. plażę, most,
ścieżki pieszo-rowerowe, parkingi czy plac zabaw-są efektem wieloletnich, systematycznych działań
samorządu, które są stale realizowane i będą kontynuowane.

Przechodząc do odpowiedzi na pytania:

Ad. l i 2
Teren zbiornika (ciąg pieszo-rowerowy, plaża, tereny zielone, punkt widokowy, parkingi, plac zabaw
oraz siłownia plenerowa) jest objęty stałym utrzymaniem czystości. Sprzątanie oraz opróżnianie koszy
odbywa się trzy razy w tygodniu - w poniedziałki, środy i piątki.

W sezonie wiosenno-letnim, kiedy natężenie ruchu turystycznego znacząco wzrasta, teren sprzątany
jest codziennie w godzinach przedpołudniowych. Dodatkowo w dni wolne od pracy oraz święta
dyżury pełnią osoby zatrudnione przez OSiR Kluczbork.

Niezależnie od powyższego, każdorazowo po zgłoszeniu zanieczyszczeń pracownicy MZOK podejmują
niezwłoczne działania interwencyjne.

W tym kontekście należy zauważyć, że zawarty w interpelacji wniosek o sprzątanie terenu „co
najmniej raz w tygodniu" wskazuje na brak wiedzy o faktycznej organizacji prac porządkowych nad
zbiornikiem, które - jak wynika z powyższego - prowadzone są wielokrotnie częściej i w sposób
dostosowany do rzeczywistego obciążenia terenu.
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Na chwilę obecną nie przewiduje się zwiększenia częstotliwości sprzątania, gdyż obecny system jest
adekwatny do potrzeb.

Ad. 3
Obowiązek sprzątania po zwierzętach domowych wynika wprost z obowiązujących przepisów prawa
miejscowego, w szczególności z uchwały Nr LXVIII/936/24 Rady Miejskiej w Kluczborku z dnia
31 stycznia 2024 r. „§ 27. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe sq zobowiązane do zachowania
bezpieczeństwa i środków ostrożności, zapewniających ochronę przed zagrożeniem lub uciqzliwosciq
dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do użytku publicznego. "

Egzekwowanie tego obowiązku należy do uprawnionych służb, tj. Straży Miejskiej i Policji. Pracownicy
OSiR oraz MZOK nie posiadają kompetencji do podejmowania działań kontrolnych wobec
mieszkańców.

Odnosząc się do proponowanych działań edukacyjnych informuję, że tego typu inicjatywy były już
realizowane. Niestety, zamontowane tablice informacyjne były niszczone przez wandali, co znacząco
ogranicza ich skuteczność. Nie oznacza to jednak rezygnacji z takich działań - będą one ponawiane
w przyszłości, z uwzględnieniem dotychczasowych doświadczeń.

Ad. 4
Odnowienie oznakowania poziomego na ścieżkach pieszo-rowerowych, zarówno w parku miejskim,
jak i wokół zbiornika, planowane jest do realizacji w pierwszym półroczu bieżącego roku.

Podsumowując, chcę podkreślić, że utrzymanie porządku wokół Zbiornika Kluczbork odbywa
się w sposób systematyczny, zorganizowany i dostosowany do sezonowego natężenia ruchu, a wiele
z kwestii podnoszonych przez Pana w interpelacji wynika z niepełnego rozpoznania faktycznie
prowadzonych działań przez gminę oraz obowiązujących w tym zakresie regulacji.
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